pública, destinado a atender gratuitamente pessoas em situação de violência 
em todo o país por meio de ligação gratuita e de forma confidencial. O Disque 
100 funciona 24 horas por dia, todos os dias da semana. 

http://www.denuncie.org.br/

No ano de 2024, foram recebidas 1.352.079 (um milhão, trezentos e 
cinquenta e dois mil e setenta e nove) chamadas, sendo 1.260.530 (um milhão, 
duzentos e sessenta mil, quinhentos e trinta) atendidas e as demais 
abandonadas, incluindo registros de denúncias, por todos os canais de 
atendimento, e a disseminação de informações sobre direitos humanos. 
Atualmente, o Disque 100 disponibiliza diversos canais para que as pessoas se 
manifestem, buscando facilitar o acesso de todos, considerando a diversidade